АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 мая 2023 года № 135
п. Ильинское-Хованское
О внесении изменений в постановление администрации Ильинского муниципального района от 21.12.2017 № 315 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ильинском муниципальном районе »
На основании протеста Прокуратуры Ильинского района от 27.03.2023 года № 02-31-2023, в соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 14.07.2008 № 83-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ивановской области», Уставом Ильинского муниципального района, постановлениями администрации Ильинского муниципального района от 31.08.2016 № 225 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ильинского муниципального района" и от 17.11.2014 № 450 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации  муниципальных программ Ильинского муниципального района» администрация Ильинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ильинского муниципального района от 21.12.2017 №315 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ильинском муниципальном районе» следующее изменение:

1.1. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном сетевом издании — официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области www.admilinskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ильинского муниципального района, начальника отдела экономики и муниципального хозяйства С.М. Ефремова.
Глава Ильинского
муниципального района                                                           С.И. Васютинский

Приложение
 к постановлению администрации
Ильинского муниципального района
от 10.05.2023 №135
Приложение №1
Основные мероприятия
по реализации муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства
в Ильинском муниципальном районе»
	Наименование мероприятий программы
	Цели проведения мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации мероприятий
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий (средства бюджета Ильинского муниципального района) тыс.рублей

	1. Финансовая поддержка проектов, реализуемых субъектами
малого и среднего бизнеса

	1.1. Субсидирование процентной ставки по банковским кредитам на инвестиционные цели
	- расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансово-кредитным ресурсам
	Администрация Ильинского муниципального района
	В течение всего периода реализации Программы
	0

	1.2. Субсидирование части затрат на уплату процентов по лизинговым договорам и кредитным договорам на приобретение оборудования для осуществления деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	Администрация Ильинского муниципального района
	В течение всего периода реализации Программы
	2022 год — 20,0

2023 год — 20,0

2024 год — 20,0

	1.3. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на техническое присоединение к объектам электросетевого хозяйства

	Администрация Ильинского муниципального района
	В течение всего периода реализации Программы
	0

	1.4. Субсидирование части затрат на уплату первоначального взноса (аванса) при заключении договора лизинга субъектами малого и среднего предпринимательства

	Администрация Ильинского муниципального района
	В течение всего периода реализации Программы
	0

	2. Создание благоприятных условий для развития субъектов
малого и среднего предпринимательства

	2.1. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	- повышение эффективности предпринимательской деятельности и оптимизации взаимодействия субъектов малого и среднего бизнеса с органами местного самоуправления
	Муниципальные заказчики Ильинского муниципального района
	В течение всего периода реализации Программы
	0

	2.2. Привлечение представителей малого бизнеса к участию в разработке предложений, связанных с реализацией муниципальной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства на территории района

	Администрация Ильинского муниципального района
	В течение всего периода реализации Программы
	0

	2.3. Проведение заседаний координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства

	Администрация Ильинского муниципального района
	В соответствии с планом работы  координационного совета
	0

	3. Информационная поддержка субъектов
малого и среднего предпринимательства

	3.1. Размещение актуальной информации, необходимой для развития малого и среднего предпринимательства, на страницах газеты «Звезда», а также на официальном сайте администрации Ильинского муниципального района
	- информирование СМСП о государственной политике в сфере регулирования предпринимательства, механизмах региональной и муниципальной поддержки;

-повышение профессиональных возможностей СМСП;

	Отдел экономики и муниципального хозяйства администрации Ильинского муниципального района
	В течение всего периода реализации Программы
	0

	3.2. Оказание помощи в организации информационных и обучающих семинаров, «круглых столов» для предпринимателей с участием представителей контролирующих органов по актуальным вопросам в сфере развития малого бизнеса

	Отдел экономики и муниципального хозяйства администрации Ильинского муниципального района
	Не менее одного мероприятия ежегодно
	0

	4. Консультационная поддержка субъектов
малого и среднего предпринимательства

	4.1. Проведение консультаций представителей  малого и среднего бизнеса по различным вопросам, относящимся к компетенции органов местного самоуправления
	- выявление наиболее острых проблем, с которыми сталкиваются СМСП, при осуществлении хозяйственной деятельности;

- получение достоверной информации о состоянии малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики и муниципального хозяйства администрации Ильинского муниципального района
	В течение всего периода реализации Программы
	0

	5. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства,
осуществляющих сельскохозяйственную деятельность

	5.1. Представление сельхозпроизводителям бесплатно торговых мест на ярмарках района для реализации собственной продукции
	- поддержка местных производителей сельскохозяйственной продукции
	Отдел экономики и муниципального хозяйства администрации Ильинского муниципального района
	В течение всего периода реализации Программы
	0